
Sección IV - Formularios de Licitación 3

FORMULARIO 2
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS

FORMULARIO 2.1
PLANILLA DE COTIZACIÓN

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº 01/2016
A: Unidad Ejecutora Municipal, Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat, Provincia de Santa
Fe, República Argentina, [día y mes] de 20...

Item Descripción U. Cant. $ Unitario $ Subítem $ Item
% Item
s/Rubro

$ Rubro

A. OBRAS ESPECIFICAS

A.1. Sistema de Abastecimiento de Agua Potable

A.1.1. Cañerías de distribución

A.1.1.10 Excavación de zanja para cañería de agua potable, en terreno de cualquier categoría m³ 738,00

A.1.1.20 Tapado y compactación de zanja para cañería de agua potable m³ 738,00

A.1.1.31 Provisión y colocación de cañería de PVC de 75 mm - clase 10. ml 650,00

A.1.1.33 Provisión y colocación de cañerías de PVC de 110 mm - clase 10. ml 400,00

A.1.1.34 Provisión y colocación de cañerías de PVC de 160 mm - clase 10. ml 150,00

A.1.2. Válvulas

A.1.2.11 Provisión y colocación de V.E. 75 mm. Incluye construcción de cámara u 9,00

A.1.2.13 Provisión y colocación de V.E. 110 mm. Incluye construcción de cámara u 3,00

A.1.3. Hidrantes

A.1.3.11
Provisión y colocación de Hidrante 75 mm. Incluye construcción de cámara, marco y
tapa

u 3,00

A.2. Conexiones domiciliarias de Agua a Red

A.2.1. Conexión de Agua

A.2.1.15
Ejecución de conexiones domiciliarias, incluyendo la excavación, provisión, acarreo
y colocación de la cañería recta y especial

u 692,00

A.2.2. Empalme

A.2.2.10 Empalme a la red existente en cualquier diámetro y material u 12,00

A.3. Sistema de Desagües Cloacales

A.3.1. Cañerías

A.3.1.10
Excavación de zanja para cañería de desagüe cloacal, en terreno de cualquier
categoría

m³ 620,00

A.3.1.20 Tapado y compactación de zanja para cañería de desagüe cloacal m³ 620,00

A.3.1.30 Provisión y colocación de cañerías de PVC de 200 mm. ml 615,00

A.3.1.40 Rotura, demolición, retiro de material sobrante de veredas existentes. m² 615,00

A.3.1.50

Ejecución de veredas de 0.12 m. de espesor en hormigón H-13, terminación
raspinado. Incluye preparación de la base, excavación hasta nivel inferior de vereda,
escarificado y compactación de una capa de 20 cm. de espesor y junta de dilatación
con material

m² 615,00

A.3.2. Bocas de registro

A.3.2.10 Excavación para boca de registro en terreno de cualquier categoría m³ 41,47

A.3.2.22 Ejecución de boca de registro en vereda o calzada, profundidad menor 2,50 m. u 6,00

A.3.2.31
Provisión, acarreo y colocación de losas de techo para bocas de registro en calzada,
incluyendo marcos y tapa EN CALZADA

u 6,00

A.3.2.40
Adecuación de Cámara de Registro Existente para conexión de caño nuevo. Incluye
todas las tareas necesarias para su correcto funcionamiento

u 3,00

A.4. Conexiones domiciliarias de cloaca a la red

A.4.1. Conexión cloacal

A.4.1.13
Ejecución de las conexiones domiciliarias, incluyendo la excavación, rotura y
reparación de pavimento, provisión, acarreo y colocación de la cañería recta y
especial

u 490,00



Sección IV - Formularios de Licitación 4

Item Descripción U. Cant. $ Unitario $ Subítem $ Item
% Item
s/Rubro

$ Rubro

A. OBRAS ESPECIFICAS

A.5. Sistema de Desagües Pluviales

A.5.4. Desagüe pluvial por conducto

A.5.4.10
Excavación de zanja para cañería de desagüe pluvial, en terreno de cualquier
categoría m3 1650,00

A.5.4.20 Tapado y compactación de zanja para cañería de desagüe pluvial m3 1650,00

A.5.4.31 Provisión y colocación de cañerías de PVC de 400 mm. ml 220,00

A.5.4.32 Provisión y colocación de cañerías de PVC de 500 mm. ml 215,00

A.5.4.33 Provisión y colocación de cañerías de PVC de 630 mm. ml 70,00

A.5.4.37 Provisión y colocación de cañerías de PEAD de 750 mm. ml 335,00

A.5.5. Cámaras de Inspección y Sumideros

A.5.5.11 Cámara de enlace en calzada según PT 134 u 1,00

A.5.5.12 Cámara para quiebres según plano PT 160 u 7,00

A.5.5.13 Acometida directa según PT 103, sobre conducto existente (idem costo para PT 161) u 1,00

A.5.5.14 Cámara de limpieza en calzada según PT 135 (profundidad menor a 2,5 m) u 19,00

A.5.5.15 Provisión y colocacion de marco y tapa en calzada según PT 148 u 27,00

A.5.5.20 Sumidero Vertical de 1 reja según PT 112 M2, sin sifonar u 6,00

A.5.5.21 Sumidero Vertical de 2 rejas según PT 112-M2, sin sifonar u 16,00

A.5.5.22 Sumidero Vertical de 3 rejas según PT 112-M2, sin sifonar u 12,00

A.5.5.24 Captación de Zanja simple no sifonada, según PT 109-M u 10,00

A.6. Red vial

A.6.1. Tareas previas

A.6.1.10 Apertura de calles m² 29340,00

A.6.1.20 Preparación de terreno. Compactación de subrasante m² 29340,00

A.6.1.30 Saneado de zanjas y zanjones existentes ml 3440,00

A.6.2. Calzadas

A.6.2.40 Suelo-arena-escoria-cal, espesor 0,10 m. m² 27970,00

A.6.2.42 Suelo-arena-escoria-cal, capa superior bajo carpeta asfáltica, espesor 0,10 m. m² 26600,00

A.6.2.70 Concreto asfáltico, 5 cms. De espesor (incluye riego de imprimación) m² 25215,00

A.6.2.72 Rotura y reparación de carpeta asfáltica (incluye base y sub-base) m² 2700,00

A.6.2.73
Demolición de pavimento asfáltico y retiro de material sobrante donde la Inspección
lo indique

m² 20640,00

A.6.2.80 Ejecución de cordón cuneta especial de hormigón ml 6880,00

A.6.2.90 Ejecución de Badén de hormigón m3 16,80

A.7. Red Primaria de Media y Baja Tensión

A.7.1. PROYECTO Y EJECUCION DE OBRA

A.7.1.10
Elaboración del Proyecto Ejecutivo, y ejecución de la red primaria de baja y media
tensión. Incluye Subestación transformadora, provisión de materiales, equipos y mano
de obra.

gl 1,00

A.9. Red Eléctrica y Alumbrado Público

A.9.1. Estructura de sostén - Conductores - Luminarias

A.9.1.10
Provisión, acarreo y colocación de la Red de Alumbrado Público, según proyecto
ejecutivo adjunto

gl 1,00

A.13. Red Peatonal

A.13.2. Vereda

A.13.2.11

Ejecución de veredas de 0.12 m. de espesor en hormigón H-17, terminación
raspinado. Incluye preparación de la base, excavación hasta nivel inferior de vereda,
escarificado y compactación de una capa de 20 cm. de espesor y junta de dilatación
con material

m² 4506,19

A.13.2.50 Rampas para discapacitados en esquinas, en Hº Aº, según plano tipo u 125,00

A.13.2.60
Perfilado de vereda de tierra y terminación superficial desde vereda de Hormigón a
cordón cuneta

m² 12016,50

A.13.2.70 Rotura, demolición, retiro de material sobrante de veredas existentes. m² 901,24



Sección IV - Formularios de Licitación 5

Item Descripción U. Cant. $ Unitario $ Subítem $ Item
% Item
s/Rubro

$ Rubro

C. OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO

C.5.

C.5.1. Arbolado Público

C.5.1.11 Provisión y plantación de árbol con tutor u 450,00

C.5.1.52 Retiro de árboles de diámetro mayor o igual de 60 cm. u 20,00

Parquización, Arbolado y Coberturas Verdes de Vía Pública

NOTA: LOS COMPUTOS OFICIALES NO PODRAN MODIFICARSE POR EL OFERENTE.


